
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34038 Terça-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
José Fabiano Rodrigues Ribeiro-J V F RIBEIRO & MOURA SERVIÇOS LTDA
Contratada
Marco Antônio Albuquerque Pinheiro Gestor Responsável Pelo
Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 496659
EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2019, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2019, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 2017/437055.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: REAL MAQ LTDA- ME, com sede na Trav. Francisco Monteiro, 
116- Bairro: Marco, CEP: 66.070-190- Belém-PA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 83.932.251/0001-31, neste ato representada por seu representan-
te legal Miguel Oliveira Carvalho, portador da Cédula de Identidade nº. 
5361444 PC/PA, CPF/MF sob o nº. 057.719.602-25, doravante denominada 
CONTRATADA.
DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto o SERVIÇO DE MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, NO DISPENSADOR DE CÉLULAS 
- ONE LAMBDA, MODELO: LAMBDA JET ™ III MT SÉRIE: 4199, UTILIZA-
DO NA GERENCIA DE IMUNOGENÈTICA – GERIM, da Fundação HEMOPA, 
conforme especifi cações e condições previstas neste termo de referência.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782940000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 33903900
DO VALOR: R$ 39.950,00 (trinta e nove mil novecentos e cinqüenta reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:.. A execução do Contrato será acompanhada 
e fi scalizada pela Gerência de Manutenção-GEMAN, da Fundação HEMOPA, 
representada pelo servidor Marcelo Victor Moura Aranha, ao qual compe-
tirá acompanhar, controlar e avaliar a sua execução, atestar a efetividade 
da prestação dos serviços e dirimir as dúvidas que surgirem em seu curso;
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de novembro de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Miguel Oliveira Carvalho-REAL MAQ LTDA- ME-Contratada
Marcelo Victor Moura Aranha- Gerência de Manutenção-GEMAN-Fiscal do 
Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 496689
EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2019, DECORRENTE DO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 116/2018 DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO AMAZONAS/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO 

VARGAS – UASG Nº 150224 – EBSERH –  POR ADESÃO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001//2019 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 23105.006118/2018 – UFAM / 
Nº 2018/497112 - HEMOPA.

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: MÓVEIS ANDRADE – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 04.910.323/0001-73, com sede na Av. União, Nº 0, Qd. 110, 
Lote 0001, Bairro: Garavelo Residencial Park,  Aparecida de Goiania - Goi-
ás, CEP nº 74.930-600, neste ato representada por sua diridente senhora 
Aline Simões Andrade da Silva, brasileira, casada, portadora da Cédula de 
Identidade nº 4734246, CPF nº 006.850.471-30, com endereço na Alame-
da Rio Araguaia, S/N, Qd 05,  Lote 20, Aruanã, Cidade de Goiânia – Goiás, 
doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 34 
POLTRONAS PARA DOAÇÃO DE SANGUE COM MOVIMENTOS INDEPENDEN-
TES E AUTOMÁTICOS COM AJUSTE DE ELEVAÇÃO, REGULAGEM DO DOR-
SO, DAS PERNAS E TRENDELEMBURG, em conformidade com as especifi -
cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência 
- Anexo I do Edital, o fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE 
de consoante estabelecido no Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Nº 116/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019 UFAM/HUGV, 
conforme especifi cações e quantidades dispostas no Termo de Referência 
constante no Edital.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, con-
tados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por novos e/ou 
iguais períodos, até o prazo necessário ao recebimento fi nal dos produtos 
e validação da sua entrega.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201

Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0260008026
Natureza de Despesa: 44905200
DO VALOR: R$ 270.810,00 (duzentos e setenta mil e oitocentos e dez 
reais ).
DO FISCAL DO CONTRATO: O acompanhamento e a fi scalização da execu-
ção do contrato consistem na verifi cação da conformidade do fornecimento 
dos produtos e da alocação dos recursos necessários, de forma a assegurar 
o perfeito cumprimento do contrato, e serão exercidos pelo servidora Ana 
Lice Sousa de Sena
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de novembro de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Aline Simões Andrade da Silva -EMPRESA MÓVEIS ANDRADE – INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA -Contratada
Marcelo Victor Aranha Moura-Gestor Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 496807
EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2019, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº034/2019 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2019/263070.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: HIGEIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.675.317/0001-56 com sede 
na Alameda Santa Vitoria, 14, Parque Verde, Belém/PA, CEP: 66823-720, 
neste ato representada por seu representante legal Adalberto Sacramento 
Araújo, portador do CPF/MF sob o nº. 704.643.382-80, doravante denomi-
nada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA SEDE, de acordo com as especifi cações técnicas, exigências e quanti-
dades descritas neste contrato, no termo de referência e demais anexos, 
partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:.. Será responsável pela Gestão e Fiscalização 
do contrato o servidor responsável pelo serviço de Nutrição - SENUT da 
Fundação Hemopa.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de novembro de 2019
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Adalberto Sacramento Araújo-HIGEIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-Con-
tratada
Serviço de Nutrição – SENUT da Fundação Hemopa-Gestor/Fiscal Respon-
sável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 496736
EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2019, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº034/2019 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2019/263070.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: R C V R DE OLIVEIRA LTDA- EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 15.300.567/0001-50 com sede na Con-
junto Cidade Nova 6 WE 64 n°442, Bairro: Cidade Nova, Ananindeua-PA, 
neste ato representada por seu representante legal Reny Oliveira, portador 
da Cédula de Identidade nº. 6035976, CPF/MF sob o nº. 001.676.292-47, 
doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA SEDE, de acordo com as especifi cações técnicas, exigências e quanti-
dades descritas neste contrato, no termo de referência e demais anexos, 
partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$ 54.100,80 (cinqüenta e quatro mil cem reais e oitenta cen-
tavos).
DO FISCAL DO CONTRATO:.. Será responsável pela Gestão e Fiscalização 
do contrato o servidor responsável pelo serviço de Nutrição – SENUT  da 
Fundação Hemopa.


